

Dnr 2016KS/0374

*Kommunstyrelsen 2016-09-21 § 173*

## **Yttrande över finansiering av nationell stödfunktion på SKL till stöd för utvecklingen av en mer kunskapsbaserad och jämlik socialtjänst**

### **Kommunstyrelsens beslut**

Yttrandet godkänns.

### **Beslutsnivå**

Kommunstyrelsen

### **Ärendebeskrivning**

Värmdö kommun har beretts möjlighet att yttra sig med anledning av att styrelsen för Sveriges kommuner och landsting (SKL) vid sammanträdet den 10 juni 2016 beslutade följande:

- Att rekommendera kommunerna att tillsammans finansiera en nationell stödfunktion på SKL till stöd för utvecklingen av en mer kunskapsbaserad och jämlik socialtjänst.
- Att under 2017-2018 utreda vidare och förankra i kommuner och landsting framtida finansiering av en nationell stödfunktion.

Värmdö kommun anser det vara negativt att staten vältrar över kostnader på kommunen för sådan verksamhet och samordning som tidigare varit statligt finansierad. En nationell stödfunktion till stöd för utveckling av en mer kunskapsbaserad och jämlik socialtjänst tillskapades av staten och borde därför fortsatt finansieras av densamma, varför förslaget om gemensam finansiering avstyrks.

### **Handlingar i ärendet**

Yttrande över finansiering av nationell stödfunktion på SKL till stöd för utvecklingen av en mer kunskapsbaserad och jämlik socialtjänst, SALS 2016-08-25

### **Yrkanden**

Karin Aaseby (S) och Linda Nygren (S) yrkar i första hand att ärendet bordläggs i avvaktan på att SKL:s beslut i ärendet är justerat. I andra hand yrkar de avslag på förslaget till yttrande.

Filip Joelsson (MP) yrkar bifall till bordläggningsyrkandet.

Marie Bladholm (M) yrkar bifall till förslaget till yttrande och avslag på bordläggningsyrkandet.

### **Beslutsgång**

Ordföranden frågar om bordläggningsyrkandet bifalles eller avslås och finner att det avslås.

Ordföranden frågar om förslaget till yttrande bifalles eller avslås och finner att det bifalles.

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns:

”Den som bifaller förslaget till yttrande röstar ja, den som avslår förslaget röstar nej.”

Följande röstar ja:

Marie Bladholm (M), Malin Bellander (M), Allan Sooman (L), Fredrik Sneibjerg (L), Jan Dolk (KD), Ina Ununger (C), Thorulf Empfevik (SD), Monica Pettersson (M).

Följande röstar nej:

Sandro Wennberg (S), Karin Aaseby (S), Magnus Danielsson (S), Linda Nygren (S).

Följande avstår från att rösta:

Filip Joelsson (MP).

Kommunstyrelsen beslutar med 8 ja-röster mot 4 nej-röster att bifalla förslaget till yttrande. 1 ledamot avstår från att rösta.

### **Reservationer och protokollsanteckningar**

S-gruppen lämnar följande reservation:

”Socialdemokraterna, tillsammans med miljöpartiet, yrkade på att detta ärende skulle bordläggas tills efter det att SKLs protokoll från när de hanterade ärendet är justerat. Detta då yttrandet hänvisar till ett beslut som fattades på SKLs möte den 10:e juni men då protokollet ännu inte är justerat har det inte vunnit laga kraft ännu varför Värmdö kommuns yttrande blir lite märkligt. Bordläggningsyrkandet avslogs dock av Alliansen. I andra hand yrkade vi avslag på yttrandet då nationell samordning och en nationell stödfunktion för socialtjänsten är en viktig fråga där vi anser att Värmdö kan få ut mycket av värde för den i sammanhanget lilla summa som denna tjänst kostar per år (14 500kr) vi tycker vidare att det är anmärkningsvärt att ingen konsekvensanalys av att inte längre ha denna stödtjänst togs i beaktande i yttrandet.”

### **Sändlista**

SKL

\_\_\_\_\_